

R A D I O - E C H O

- wydanie popołudniowe -

1. Garaże

-taśma DM

2. WPZZ - zespatrizenie

-taśma WS

3. Ceny usług Saniperu

-taśma KBacc

4. Wiadomości

-tekst

realizator.....

RE - 16.00/

16.01.1990 r.

D M/

NAJNowsza uchwała Zarządu Regionu Toruńskiego NSZZ Solidarność
sprawie zwolnień z pracy, związanych z wprowadzeniem nowego
systemu ekonomicznego.

~~DOKONANIE~~ Dokonującą się obecnie w kraju
reformą systemu gospodarczego traktujemy jako niezbędne działanie
odjęte przez cieszący się naszym zaufaniem rząd, który ma
wyprowadzić Polskę ze stanu gospodarczej i cywilizacyjnej
zapaści. Niewłaściwa struktura zatrudnienia, nieefektyw-
ne wykorzystanie czasu pracy - to powszechne zjawiska wystę-
pające od lat w przedsiębiorstwach i administracji państwowej.
Wprowadzenie mechanizmów ekonomicznych w gospodarce polskiej
rozpocznie proces likwidacji przedsiębiorstw nierentowych.
Będą następowały częściowe bankructwa. Zatem bezrobocie jest
wynikiem: - długotrąlego nadmiernego zatrudnienia (ukrytego
bezrobocia) - konieczności likwidacji nieefektywnych przedsię-
biorstw - konieczności zmian w strukturze zatrudnienia (bezrobocia
strukturalnego). W ten sposób powstanie rynek pracy, na którym
może wystąpić utrzymująca się dłużej bądź krócej nadwyżka
siły roboczej. Tajemy zatem w obliczu bezrobocia.
W Polsce jak i w naszym regionie jego rozmiary są trudne do
przewidzenia. NSZZ Solidarność regionu toruńskiego uznając
obecne uwarunkowania ekonomiczne nakłada na wszystkie ogniwa
Związku obowiązek podjęcia wszelkich możliwych działań zmniejsza-
jących negatywne skutki zwolnień z pracy.

Związek będzie stanowczo ~~xx~~ przeciwstawił się zwolnieniom z pracy w przypadku, gdy nie będą miały rzeczywistego uzasadnienia ekonomicznego i będą używane ~~z~~ przez kierujących jeszcze w wielu zakładach przedstawicieli nomenklatury jako pretekst do usuwania osób sobie niewygodnych.

WS/ Za cztery dni w bydgoskim teatrze najprawdziwszy bal.

Uświetnią go swoją obecnością prominentne osoby naszego województwa.

Zapowiedziano szereg atrakcji. Między innymi otwarcie sceny sceny

na
w której zostanie wystawiona sztuka Emila Zygadłowicza "Wrzeszy".

Będzie też ruletka, wróżby, ~~knixknix~~ loteria fantowa i występy

estradowe. Koszt balu jest niewielki, ale też całkowity dochód z

tego wieczoru przeznaczony zostaje na Fundusz Daru Narodowego.

Jest to jakby dalszy ciąg akcji Artystów dla Rzeczypospolitej

prowadzonej także przez bydgoski zespół teatralny. Bilety na

sebatni bal w teatrze można nabywać codziennie od 15.00 do 19.00.

WS/ ~~XXXXXXXXXXXX~~ jedna z naszych bydgoskich słuchaczek
chciałaby za naszym pośrednictwem przestrzec wszystkich przed
transakcjami jakie proponuje odwiedzający bydgoskie zakłady eszust.
Proponuje on puszki konserw, które zawierają , nie jak twierdzi
sprzedający - szynkę, a groszek konserwowy . ową mężczyzna jest
osobą około 40 letnią , szpakowatą, średniego wzrostu i średniej
tuszy. Dzisiaj, gdy próbował naciągać pracowników Miejskich Zakładów
Komunikacyjnych ubrany był w kurtkę typu szwedka koloru popielatego.